
 
 

Департамент образования Администрации города Тюмени 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 22 города Тюмени 

(МАОУ СОШ № 22 города Тюмени) 

 

ПРИКАЗ 

 

25.04.2024  № 122 

 

Об организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе в 

МАОУ СОШ № 22 для профильного 

обучения  

 

 

На основании Федерального  закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 

25.12.2023) «Об образовании в Российской Федерации»,  в соответствии с 

Постановлением Правительства Тюменской области от 16.04.2014 № 163-п « Об 

утверждении Положения  об определении случаев и порядка организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения» и распоряжением Правительства 

Тюменской области от 02.12.2013№ 2258-рп «О создании Региональной базы 

данных талантливых детей и молодежи в Тюменской области и Экспертного 

совета»   в целях комплектования классов для профильного обучения  на  2024 – 

2025 учебный год в МАОУ СОШ № 22 города Тюмени 

приказываю: 

 

1. Провести индивидуальный отбор обучающихся при приеме либо переводе в 

МАОУ СОШ №22 для  профильного  обучения. 

2. Установить дату начала проведения индивидуального отбора – 1 июля 2024 

года. 

3. Установить дату окончания проведения индивидуального отбора – 3 июля                                                  

2024 года. 

4. Установить квоту на зачисление в классы с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов: 

1) Социально-экономический профиль-  72 обучающихся; 

2) Технологический профиль- 72 обучающихся; 

3) естественнонаучный  профиль (группа)– 16 обучающихся; 

2) универсальный профиль – 20 обучающихся. 



5. Установить место и время подачи заявлений о приеме в классы с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов: г. Тюмень, ул. Садовая, 

д.121, понедельник 1 июля  с 09.00 до 13.00 часов, вторник 2 июля  с 14.00 до 18.00, 

среда  3 июля с 13.00 до 17.00. 

 6. Установить срок подачи заявлений о приеме в классы для профильного 

обучения  – не позднее 3 июля 2024 года. 

7. Учителю информатики Ломину И.В. обеспечить размещение настоящего 

приказа, а также перечень документов, предъявляемых для участия в 

индивидуальном отборе обучающихся, документы, устанавливающие процедуру 

индивидуального отбора на официальном сайте МАОУ СОШ № 22 города Тюмени 

в сети «Интернет» и на информационных стендах школы  не позднее 15 

календарных дней до даты начала проведения индивидуального отбора. 

 8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

Директор                                                                     О.А. Максимова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-27T15:46:41+0500
	Максимова Ольга Александровна




